
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

1 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

 

Výpis usnesení 23. zasedání 

Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn, 

 

konaného v pondělí dne 16. 09. 2024, od 16:00 hodin, v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn určuje ověřovateli zápisu Mgr. Pokornou a Ing. Šidlíka         

a zapisovatelem Mgr. Metelkovou, DiS. 

Výsledek hlasování: Pro – 9, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje následující program zasedání: 

I) Plnění usnesení ZM č. 22/2024 

II) Návrhy rozpočtových změn pro rok 2024 

III) Návrh nové Obecně závazné vyhlášky města o místním poplatku z pobytu 

IV) Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci programu Interreg Česko - 

Polsko 2021 - 2027, priority 2 - Cestovní ruch, s názvem „Mlynářovo turistické  

a přírodovědné putování“, reg. číslo dle MS2021+ CZ.11.02.01/00/23_004/0000085 

V) Návrh zařazení opravy mostu přes Červený potok do rozpočtu roku 2025 

VI) Žádost o vybudování městského vodovodu v části Špindlerova Mlýna - Labská – obyvatelé 

lokality Labská 

VII) Návrh Kupní smlouvy č. A-61-2024/MO na nákup laserového rychloměru pro potřeby 

městské policie – ATS-TELCOM PRAHA a.s. 

VIII) Žádost o rekonstrukci obslužné komunikace před bytovými domy č. p. 75, č. p. 73 a č. p. 72 

Bedřichov, žádost o výměnu vodovodního řadu LT 150 před bytovým domem č. p. 75 

Bedřichov a žádost o zajištění monitoringu úniku pitné vody z vodovodního řadu města 

Špindlerův Mlýn – výbor Společenství vlastníků domu 75 Bedřichov 

IX) Návrh na pořízení změny územního plánu podle podání ze dne 14. 5. 2024 ohledně 

pozemku parc. č. st. 374 a pozemku parc. č. 308/1 vše v k. ú. Špindlerův Mlýn – TEND 

s.r.o. 

X) Návrh na pořízení změny územního plánu podle podání ze dne 12. 6. 2024 ohledně 

pozemku parc. č. 710/111 a pozemku parc. č. 710/104 vše v k. ú. Bedřichov v Krkonoších – 

HOTELOVÝ DŮM PARDUBICE a.s. 

XI) Opakovaný podnět na pořízení změny územního plánu města zkráceným postupem podle 

podání ze dne 25. 6. 2024 ohledně části pozemku parc. č. 185/1 v k. ú. Špindlerův Mlýn – 

Společenství vlastníků Hotel Barbora - Špindlerův mlýn č. p. 350 

XII) Návrh Smlouvy o zajištění povinností stavebníka a návrh Plánovací smlouvy – Hotel 

Bedřiška s.r.o. 

XIII) Návrh na pořízení změny územního plánu podle podání ze dne 21. 6. 2023 ohledně 

pozemku parc. č. 838/1 v k. ú. Špindlerův Mlýn – AZERTY TRAVEL s.r.o. 

XIV) Návrh stažení žádosti o podporu v rámci projektu „Přeshraniční spolupráce v zajištění 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

2 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

ochrany životního prostředí v národních parcích a jejich okolí v návaznosti na klimatické 

změny“ a návrh podání nové žádosti o podporu v rámci projektu „Přeshraniční spolupráce  

v zajištění ochrany životního prostředí v národních parcích a jejich okolí v návaznosti       

na klimatické změny“ do výzvy č. 11_24_012_IZS_Ratownictwo programu INTERREG 

CZ-PL 

XV) Připomínky občanů 

XVI) Závěr . 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 14-24/Z na straně příjmů     

a současně na straně výdajů ve výši 31.500 Kč, na základě přijaté platby ze státního rozpočtu, jako 

neinvestiční dotace, v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu 

České republiky ve dnech 20. - 21. 9. 2024, prostřednictvím Královéhradeckého kraje, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 15-24/Z na straně výdajů   

ve výši 10.000.000 Kč na úhradu faktur vystavených od společnosti Služby města Špindlerův    

Mlýn s.r.o., se sídlem Bedřichov 170, 543 51 Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 10, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn vydává Obecně závaznou vyhlášku města Špindlerův Mlýn  

o místním poplatku z pobytu ze dne 16. 09. 2024 s účinností od 1. 1. 2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 11, Proti – 1, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí předložené Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na projekt realizovaný v rámci programu Interreg Česko-Polsko 2021 - 2027, priority 2 - Cestovní 

ruch, s názvem „Mlynářovo turistické a přírodovědné putování“, reg. číslo dle MS2021+ 

CZ.11.02.01/00/23_004/0000085. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání souhlasí se zařazením opravy mostu přes 

Červený potok na místní komunikaci vedoucí na Špindlerovu Boudu do plánu investic města na rok 

2025. 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

3 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání bere na vědomí předloženou Žádost                

o vybudování městského vodovodu v části Špindlerova Mlýna - Labská zaslanou dne 22. 8. 2024 

obyvateli z lokality Labská, souhlasí se záměrem vybudování rozšíření stávající vodovodní sítě 

Špindlerova Mlýna do zájmové oblasti v katastrálním území Labská a pověřuje majetkový odbor 

městského úřadu zajištěním přípravy výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 

tohoto záměru. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Kupní smlouvu  

č. A-61-2024/MO mezi společností ATS-TELCOM PRAHA a.s., se sídlem Nad elektrárnou 

1526/45, Michle, 106 00 Praha 10, jako prodávajícím a městem Špindlerův Mlýn jako kupujícím   

na nákup laserového rychloměru LTI 20/20 TruCAM II pro potřeby městské policie. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 9, Proti – 0, Zdrželi se – 3 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 13-24/Z na straně výdajů 

(navýšení schválených rozpočtových výdajů) ve výši 405.834 Kč na nákup laserového rychloměru 

LTI 20/20 TruCAM II pro potřeby městské policie. 

Výsledek hlasování: Pro – 9, Proti – 1, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání bere na vědomí písemnost ze dne 30. 8. 2024 

zaslanou společenstvím vlastníků jednotek Společenství vlastníků domu 75 Bedřichov, se sídlem 

Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn týkající se žádosti o rekonstrukci obslužné komunikace před 

bytovými domy č. p. 75, č. p. 73 a č. p. 72 Bedřichov, dále bere na vědomí vyjádření společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. týkající se žádosti o výměnu vodovodního řadu LT 150 

před bytovým domem č. p. 75 Bedřichov a žádosti o zajištění monitoringu úniku pitné vody             

z vodovodního řadu města Špindlerův Mlýn a pověřuje majetkový odbor městského úřadu 

předložením rozpracovaných variant v rámci zpracovávané projektové dokumentace na opravu této 

místní komunikace k rozhodnutí zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání předběžně souhlasí se změnou územního 

plánu podle podnětu osoby, která má vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemku nebo stavbě        



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

4 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

na území obce, ze dne 12. 6. 2024, společnosti HOTELOVÝ DŮM PARDUBICE a.s., se sídlem 

Bělehradská 458, Polabiny, 530 09 Pardubice, k řešení pozemků parc. č. 710/61, parc. č. 710/111     

a parc. č. 710/104 vše v katastrálním území Bedřichov v Krkonoších a v obci Špindlerův Mlýn s tím, 

že dané pozemky budou zahrnuty do přestavbových ploch s funkčním využitím ZS.1 - Zeleň sídelní 

specifická - ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké zeleně, OS.3 - Občanská vybavenost sportovního 

charakteru - lyžařské sjezdové tratě s doprovodnými stavbami a OK.2 - Občanská vybavenost 

komerčního charakteru - ubytování s kapacitou nad 60 lůžek (hotely) a podle § 109 odst. 5 poslední 

věty stavebního zákona (zákona č. 283/2021 Sb.) bude podnět vyhodnocen v rámci zpracování 

zprávy o uplatňování Územního plánu Špindlerův Mlýn z období 2024 - 2027. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání předběžně souhlasí se změnou územního 

plánu podle podnětu osoby, která má vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemku nebo stavbě        

na území obce, ze dne 25. 6. 2024, společenství vlastníků jednotek Společenství vlastníků Hotel 

Barbora - Špindlerův mlýn č. p. 350, se sídlem č. p. 350, 543 51 Špindlerův Mlýn, k řešení části 

pozemku parc. č. 185/1 v obci a v katastrálním území Špindlerův Mlýn s tím, že daný pozemek bude 

zahrnutý do přestavbové plochy s funkčním využitím OK.2 - Občanská vybavenost komerčního 

charakteru - ubytování s kapacitou nad 60 lůžek (hotely) a podle § 109 odst. 5 poslední věty 

stavebního zákona (zákona č. 283/2021 Sb.) bude podnět vyhodnocen v rámci zpracování zprávy     

o uplatňování Územního plánu Špindlerův Mlýn z období 2024 - 2027. 

Výsledek hlasování: Pro – 6, Proti – 5, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 13 nebylo schváleno. (Usnesení zastupitelstva města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva města.) 

 

14/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Smlouvu  

o zajištění povinností stavebníka č. T-165-2024/KS mezi společností Hotel Bedřiška s.r.o., se sídlem 

Bedřichov 50, 543 51 Špindlerův Mlýn, jako stavebníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako městem 

na jehož území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

15/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Plánovací 

smlouvu č. PS-3-2024/KS mezi společností Hotel Bedřiška s.r.o., se sídlem Bedřichov 50,            

543 51 Špindlerův Mlýn, jako stavebníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako městem na závazek 

stavebníka při přípravě a realizaci investičního záměru dodržet sjednané základní parametry             

a poskytnout městu plnění investora. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

5 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

16/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání předběžně souhlasí se změnou územního 

plánu podle podnětu osoby, která má vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemku nebo stavbě        

na území obce, ze dne 21. 6. 2023, společnosti AZERTY TRAVEL s.r.o., se sídlem Vlastislavova 

152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, k řešení pozemku parc. č. 838/1 v obci a v katastrálním území 

Špindlerův Mlýn s tím, že část daného pozemku bude zahrnuta do přestavbové plochy s funkčním 

využitím DS.9 - Silniční doprava - podzemní garáže a část do přestavbové plochy s funkčním 

využitím BI.1 - Bydlení individuální - rodinné domy (ubytování do 8 lůžek) s doplňkovými 

stavbami a podle § 109 odst. 5 poslední věty stavebního zákona (zákona č. 283/2021 Sb.) bude 

podnět vyhodnocen v rámci zpracování zprávy o uplatňování Územního plánu Špindlerův Mlýn 

z období 2024 - 2027. 

Výsledek hlasování: Pro – 0, Proti – 12, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 nebylo schváleno. (Usnesení zastupitelstva města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva města.) 

 

17/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn souhlasí se stažením žádosti o podporu v rámci projektu 

„Přeshraniční spolupráce v zajištění ochrany životního prostředí v národních parcích a jejich okolí   

v návaznosti na klimatické změny“, pod registračním číslem CZ.11.01.01/00/22_001/0000035, 

podané do výzvy 1.1 programu INTERREG V-A Česko-Polsko. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje podání žádosti o podporu v rámci projektu 

„Přeshraniční spolupráce v zajištění ochrany ŽP“ do výzvy č. 11_24_012_IZS_Ratownictwo 

programu INTERREG CZ-PL a pověřuje Radu města Špindlerův Mlýn úpravou rozpočtu projektu 

na základě připomínek k projektovému záměru následovně: 

- způsobilé náklady na vybavení ve výši 480.000 EUR (40.833 EUR přesun do nezpůsobilých 

nákladů projektu), 

- ostatní způsobilé náklady ve výši 120.000 EUR, z toho 15.862 EUR paušál na přípravu, 

mzdy, kancelářské potřeby a cestovné a zbylá část nákladů ve výši 104.138 EUR může 

zahrnovat náklady na společné cvičení, překlady a tlumočení, kurzy a vzdělávání, náklady  

na zpracování strategie nebo akčního plánu. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/23/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje financování projektu nazvaného „Přeshraniční 

spolupráce v zajištění ochrany ŽP“ v návaznosti na realizaci tohoto projektu z rozpočtů Města 

Špindlerův Mlýn v letech 2025 - 2027, včetně kofinancování tohoto projektu ve výši 20% 

uznatelných nákladů a zbylých neuznatelných nákladů. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

6 

Zapsala: Mgr. Metelková, DiS. 

 

20/23/2024-ZM  

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Dohodu           

o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko mezi Gmina 

Podgórzyn, se sídlem ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, Polsko a Městem Špindlerův Mlýn        

k projektu nazvanému „Přeshraniční spolupráce v zajištění ochrany ŽP“. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této dohody. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 25. 09. 2024. 

 

 

 

Zapisovatel: ………………………………………………. dne ……………………………  

  Mgr. Radka Metelková, DiS. 

 

 

Starosta: ………………………………………………. dne ……………………………  

  Martin Jandura 

 

 

Ověřovatelé: ………………………………………………. dne ……………………………  

Mgr. Libuše Pokorná 

 

 

………………………………………………. dne ……………………………  

Ing. Tomáš Šidlík 

 

 

 

 

 

 

Razítko města: 


